
Rámcová kupní smlouva
na výkup dřevní hmoty

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČ: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
Plátce / Neplátce DPH: Plátce DPH

Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy: Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku
Tel., e-mail: +

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Ing. Kristina Dvoroková, referent odboru správy majetku
Tel. e-mail:

dále jen „prodávající“

2. DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Jahodová 782, 725 29 Ostrava-Petřkovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 26808

Zastoupené: Bohuslavem Dvořákem, jednatelem
IČ: 26825261
DIČ: CZ26825261
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1
Plátce / Neplátce DPH: Plátce DPH

Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy:

dále jen „kupující“

společně dále též označovány jako „Smluvní strany“



II. 
Předmět smlouvy 

 
Prodávající se zavazuje kupujícímu prodávat dřevní hmotu vytěženou v rámci běžné údržby 
zeleně v majetku města Orlová. Kupující se zavazuje za dřevní hmotu prodávajícímu uhradit 
kupní cenu dle této smlouvy.  
 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena byla stanovena na základě nabídkového řízení prodávajícího.  
2. Kupní cena je cena smluvní stanovená v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 
3. Kupní cena může být aktualizována podle indexu spotřebitelských cen stanovených 

českým statistickým úřadem. 
 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 10 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění.  
2. Splatnost této faktury činí 15 dní ode dne doručení kupujícímu. 
3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. DPH bude účtováno v souladu s platnou 
legislativou. 

4. Nedílnou součástí faktury bude výkupní dodací list. 
 
 

V. 
Výkup dřevní hmoty, přechod vlastnictví, nebezpečí škody 

 
1. Výkup dřevní hmoty bude závislý na termínu kácení stromů. O termínu a místě kácení 

bude prodávající kupujícího informovat předem, nejpozději do 3 pracovních dnů, pokud 
se smluvní strany nedomluví jinak.  

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na dřevní hmotě přechází na kupujícího podpisem 
dodacího výkupního listu. 

3. Kupující si dřevní hmotu na své náklady v místě uložení na výzvu prodávajícího odebere 
a odveze neprodleně po kácení stromů nejpozději však ve lhůtě do 2 pracovních dnů. 
Po odvozu dřevní hmoty je kupující povinen místo uložení uklidit, případně odstranit 
všechna poškození vzniklá při manipulaci s dřevní hmotou. V opačném případě má 
prodávající právo tyto činnosti zajistit sám a kupující je povinen uhradit prodávajícímu 
náklady s tím spojené a vynaložené. 
 

 
VI. 

Smluvní sankce 
 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované 
částky za každý den prodlení se zaplacením vystavené faktury dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč, a to za každý 
den prodlení s odvozem dřevní hmoty dle čl. V. bodu 3. této smlouvy.  

 
 



 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 

smlouvou budou řešit vzájemným jednáním. Ve věcech touto smlouvou neupravených 
se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran a to pouze 
písemnou formou. 

3. Tato smlouva se sepisuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 2 výtisky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
tuto smlouvu s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podepsání oběma 
smluvními stranami. 

6. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran, 
v případě ukončení smlouvy výpovědí, je výpovědní lhůta 3 měsíce.   

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město 
Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv). 
 
 
Příloha č. 1: - Kupní cena – ceník  
Příloha č. 2: - Výkupní dodací list 
 
 
 
 
V Orlové dne :          V …………… dne: 
 
Prodávající:                                                             Kupující: 

 
 
 
 

 
 

Ing. Tomáš Kuča 
starosta města  

 

   
   
   

   
                                                                        
                                                                                 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 
 

  Dřevní skupiny cena za m3 v Kč 

Jakostní třída jehličnatá  listnatá měkké  listnatá tvrdá 

  cena bez DPH cena bez DPH cena bez DPH 
VI. palivové dříví 350 350 400 
V. vláknina  550 350 400 

III. výřezy pro pilařské 
zpracování 1100 600 1200 

 
* DPH dle čl. 4 odst. 3 této smlouvy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 Vzhled výkupního dodacího listu 
 
 

 


